M C C C C X X X I.

*Gostfridus  
Prior obiit.*

*Fridens u.  
Prior huius  
loci 26. in-  
stauratur.*

Hoc anno, qui fuit Bernhardi abbatis nostri xl. obiit Gotfridus Prior huius monasterii, in ordine Priorum xxvi. anno Prioratus sui ix. sub cuius tempore aut nulla aut parua era in hoc monasterio regularis disciplina obseruantia, quanquam abbas Bernhardus non parum pro reformatione laborarit. Post Gotfridum Fridericus Prior huius loci xxvii. institutus fuit, homo illius temporis & morum, quos reperit, studiosus defensor; præfuitque annis vii.

Eodem

Eodem anno Fridericum & Wilhelnum, monachos & Procuratores huius monasterij, Bernhardus Abbas ab officio prouisionis sua, quod annis ferme VIII. gesserant, depositus, & contra eorum computum quem fecerant, xxxviii. articulos excepti. Iterum ergo prouisorem instituit secularem, quem eius successor Gobelinus postea removit.

Eodem quoque anno, in mense Decembri, inchoatum fuit generale Concilium in ciuitate Basiliensi, & duravit plus quam xiiii. annis, in quo xliv. sessiones publica habita sunt. Initium habuit pulchrum & gloriosum, sed finem debilem & confusum; propterea quod Eugenius Papa i. v. cum ipso concilio non consentiens, multas aduersum illud machinationes concitauit, à quo priuatus honore & dignitate Papali non curauit obediens. re Concilio, sed ipsum reuocauit, & primogenitum regis Francie Delphinum, in eius dissipationem contra Basilienses (vt suo loco dicemus) mitti procurauit. Multa hinc sequuta sunt in ecclesia mala & scandala, neandum in toto sopita, alijs Papam supra Concilium prædicantibus, alijs dicentibus oppositum.

Anno quoque prænato magna Episcoporum, Principum, & nobilium & ciuium contra Hussitas expeditio facta est in Bohemia; sed fructus nullus, detrimentum vero plurimum accessit Catholicis. Nam propter ambitionem & avaritiam Principum denuo heretici contra nostros præualuerunt, cæsisque multis, cæteri cum damno & ignominia fugierunt; omnibus equis, curribus, cleno dijs, pecunijs, totaque suppellestili amissis.

M C C C X X X I I .

20 Anno Bernhardi abbatis nostri xli. hyems fuit asperima, & tandem glacie & niui. bus resolutis tanta inundatio aquarum subsequuta est, vt villæ, domus, & ecclesiæ circa Rhenum complures nimia inundationis velhementia in diuersis locis subuerterentur, magna que in sementis & blatis damnatione sequerentur.

Eodem anno, in die sancto Parasceu, sub officio venerunt ad villulam, non longe à coenobio S. Catharinæ positam, qua Wiler appellatur, duo Iudæi, qui blandis sermonibus atque promissis quendam puerulum capientes, vii. annum ætatis agentem, extra villam occulte duxerunt in vicinam syluam, quæ Dumus lupina (vulgariter Wolfssheck) appellatur, & est huius monasterij possessio; ipsumque crudeliter martyrizantes interfecerunt, & collecto eius sanguine abierunt, innocens pueri corpusculum inter ipsa fratera insepultum relinquentes. Reportum vero perleta innocentis cadaver, ad Creutznacht cù honore perlatum est, & diebus aliquot insepulum in coemeterio parochialis ecclesiæ stetit, sperantibus multis, & miraculis martyrium eius per Dei clementiam fore declarandum. At vbi miraculum apparuit nullum, sepelierunt illud in coemeterio retro chorum, versus orientem, vbi crux illa lapidea hodie cernitur erecta. Iudæi quoq; deprehensi in Creutzenacht extra oppidum igne combusti sunt.

Eodem quoque anno, xi. die mensis Maij, qui fuit Dominica Iubilate, celebratum fuit viii. nostri ordinis prænicipiale Capitulum, apud S. Vdalricum in Augusta; in quo præfederunt Ortwinus S. Petri in Erfordia Moguntinensis, Johannes in Stein Confluentensis, & Henricus in Amorbach æque Moguntinensis dioceſium, monasteriorum ordinis nostri abbatis, & plura in eo decreta sunt.

Hoc ipso anno Sigismundus, potentia Philippi Ducis Mediolanensem adiutus, Romanum profectus est, & ab Eugenio Papa imperiali diadematè coronatus.

Eodem quoq; anno Bernhardus huius monasterij abbas xviii. senio & morbo caluli prægrauatus, v. cal. Iunij obiit, anno ætatis sua LXXVIII. assumpti vero regiminis xli. cù tribus mensibus & ix. diebus cōpleto. Hic cum sibi mortem adesse sentiret, confessione cum lachrymis præmissa, & sumptis cum ingenti deuotione Sacramentis ecclæstasticis, totum ad se conuentum fecit vocari, quo astante dixit: Fratres mihi in Christo quidem semper dilecti, vos nunc videtis mihi finē instare præsentis vite, nec amplius vobiscum posse morari. rogo itaq; ad mentem reducere iniurias, quas & mihi & Deo totiens intulisis, qui volenti mibi ad integratatem monastice conuersationis mores vestros reducere, semper contumeliose nimium restitisis: Ecce nunc futura prærius, & si bene feci, merces mea mecum est; vos autem vehementer timeo post mortem meam tribulationem dicit, habebitis, vt qui me patrem audire noluisitis, alium non patrè audiatis. Considerate ergo, prector, vite presentis breuitatem, & emendate mores secundum regulā monasticam & decreta sanctorum Patrum, ne vos in articulo mortis, in quo me constitutum videtis, temeritatis pararent. Insuper cōmitti vobis, quæ tenus curtes illas duas in Wimshiem, quarum alteram precio comparauit, alteram à fratribus meis filio interdicio edicto conquisiuit, post mortem meam ab iniustis possessoriis quanto tuus repetatis. Quod filiae de Coppenstein se ius aliquod in eis habere pretenderit, non eritis allegatione eius esse falsam: ego enim (sic) scitis, in illa discordia, que fuit inter me & vos ante hanc ferme quinquenniū (quā nobis Deus ignoscat)

nimia indignatione prouocatus, ex vehementi commotione & displicientia animi mei feci quod inire non potui, tradens illas sine consensu vestro (quod constare non potest) duello leckel de Gemunden, qui Meynhardus de Coppenstein iniusto titulo nunc possidet, ita mihi proprius sit Deus in hac extrema necessitate mea. Ecce dixi vobis restotius ordinem, si vos alienatas curies repete neglexeritis, Deo responsum in deatis, ego animam meam exoneravi. His dictis in Domino quieuit. Erant autem presentes, qui hanc contestationem audierunt, Fridericus Prior, Wilhelmus comes Rheni monachus, Fridericus comes Rheni monachus, Gerardus monachus, Fridericus de Nackheim monachus, & Iohannes monachus, huius coenobij omnes professi; Iacobus quoque de Cleberg monachus & Capellanus, Volkerus Laicus & Cellerarius huius monasterii, eodem anno in die Innocentum institutus, & alij ex familiaribus complures. Mortuo autem Bernhardo abbe, fratres iuxta commissionem eius curtes ipsas repetentes, scenum metere cooperunt; sed armata manu per seruatores illorum de Coppenstein fuerunt violenter expulsi. Et licet postea saepius per plures abbates contra eos mota fuerit querela, ut infra dicimus: nihil tamen contra violentiam profecerunt.